



सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 20]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 9, 2007/पौष 19, 1928

No. 20]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 9, 2007/PAUSA 19, 1928

कंपनी कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 जनवरी, 2007

का.आ. 20 (अ).—केन्द्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 1956 (1956 का 1) की धारा 4क की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के विधि, न्याय और कंपनी कार्य मंत्रालय (कंपनी कार्य विभाग), की अधिसूचना सं. का.आ. 1329 तारीख 8 मई, 1978 जो भारत के राजपत्र भाग II, खंड 3(ii), तारीख 13 मई, 1978 में प्रकाशित हुई थी, का और निम्नलिखित संशोधन करने के प्रयोजन के लिए निम्नलिखित संस्थाओं को लोक वित्तीय संस्थाओं के रूप में विनिर्दिष्ट करती है, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना में, क्रम सं. 47 के पश्चात् निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी अर्थात् :—

“48. ईडीसी लिमिटेड;

49. तमिलनाडु पावर फाइनेंस एंड इंफ्रास्ट्रक्चर डेवलपमेंट कारपोरेशन लिमिटेड।”

[फा. सं. 3/1/2006-सीएल-V]

वाई. एस. मलिक, संयुक्त सचिव

टिप्पण :— मूल अधिसूचना का.आ. 1329 तारीख 8 मई, 1978 द्वारा प्रकाशित की गई और निम्नलिखित के द्वारा पश्चातवर्ती संशोधन किए गए :—

- | | |
|--|---|
| 1. सं. का.आ. 330 तारीख 21-2-1988 | 13. सं. का.आ. 859(अ), तारीख 27-10-1995 |
| 2. सं. का.आ. 7(अ), तारीख 3-1-1990 | 14. सं. का.आ. 529(अ), तारीख 23-7-1996 |
| 3. सं. का.आ. 238(अ), तारीख 20-3-1990 | 15. सं. का.आ. 857(अ), तारीख 9-12-1996 |
| 4. सं. का.आ. 321(अ), तारीख 12-4-1990 | 16. सं. का.आ. 433(अ), तारीख 14-6-1999 |
| 5. सं. का.आ. 674(अ), तारीख 31-8-1990 | 17. सं. का.आ. 440(अ), तारीख 17-4-2002 |
| 6. सं. का.आ. 484(अ), तारीख 26-7-1991 | 18. सं. का.आ. 322(अ), तारीख 25-3-2003 |
| 7. सं. का.आ. 812(अ), तारीख 2-12-1991 | 19. सं. का.आ. 518(अ), तारीख 9-5-2003 |
| 8. सं. का.आ. 128(अ), तारीख 11-2-1992 | 20. सं. का.आ. 674(अ), तारीख 12-6-2003 |
| 9. सं. का.आ. 765(अ), तारीख 8-10-1993 | 21. सं. का.आ. 219(अ), तारीख 23-2-2004 |
| 10. सं. का.आ. 98(अ), तारीख 15-2-1995 | 22. सं. का.आ. 544(अ), तारीख 30-4-2004 |
| 11. सं. का.आ. 247(अ), तारीख 28-3-1995 | 23. सं. का.आ. 1531(अ), तारीख 25-10-2005 |
| 12. सं. का.आ. 843(अ), तारीख 17-10-1995 | |

MINISTRY OF COMPANY AFFAIRS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th January, 2007

S.O. 20(E).—In exercise of the powers conferred by Sub-section (2) of Section 4A of the Companies Act, 1956 (1 of 1956), the Central Government hereby specifies the following institutions to be public financial institutions and for that purpose makes the following further amendment in the Notification of the Government of India, published in the Gazette of India dated the 13th May, 1978 in Part II, Section 3(ii), in the Ministry of law, Justice and Company Affairs (Department of Company Affairs) *vide* number S.O. 1329 dated the 8th May, 1978, namely :—

In the said notification, after serial number 47, the following serial numbers and entries shall be inserted, namely :—

“48. EDCLimited.

49. Tamil Nadu Power Finance and Infrastructure Development Corporation Ltd.”

[F.No.3/1/2006/CL-V]

Y. S. MALIK, Jt. Secy.

Note :—The Principal notification was published *vide* S.O. 1329 dated the 8th May, 1978 and subsequently amended by :—

- | | |
|---------------------------------------|--|
| 1. No. S.O. 330 dated 21-2-1988 | 13. No. S.O. 859(E), dated 27-10-1995 |
| 2. No. S.O. 7(E), dated 3-1-1990 | 14. No. S.O. 529(E), dated 23-7-1996 |
| 3. No. S.O. 238(E), dated 20-3-1990 | 15. No. S.O. 857(E), dated 9-12-1996 |
| 4. No. S.O. 321(E), dated 12-4-1990 | 16. No. S.O. 433(E), dated 14-6-1999 |
| 5. No. S.O. 674(E), dated 31-8-1990 | 17. No. S.O. 440(E), dated 17-4-2002 |
| 6. No. S.O. 484(E), dated 26-7-1991 | 18. No. S.O. 322(E), dated 25-3-2003 |
| 7. No. S.O. 812(E), dated 2-12-1991 | 19. No. S.O. 518(E), dated 9-5-2003 |
| 8. No. S.O. 128(E), dated 11-2-1992 | 20. No. S.O. 674(E), dated 12-6-2003 |
| 9. No. S.O. 765(E), dated 8-10-1993 | 21. No. S.O. 219(E), dated 23-2-2004 |
| 10. No. S.O. 98(E), dated 15-2-1995 | 22. No. S.O. 544(E), dated 30-4-2004 |
| 11. No. S.O. 247(E), dated 28-3-1995 | 23. No. S.O. 1531(E), dated 25-10-2005 |
| 12. No. S.O. 843(E), dated 17-10-1995 | |